MEDIO AMBIENTE

ECREITARIL DL MEDIO SMEIEHTE ¥ RECURKOS NATUPDALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccién-General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la versién publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comision con el folio RUC no. 9448.

Version Pblica de las facturas con folio 4685, B33-97604, BB-17067, F-3240, SSUNY
59571, F-3365, 5153 OCA, A-24237.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, codigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del tltular del area. Flrma jutografa de quien clasifica

Acta O]/2021/Slf>OT en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXI1X/2021/sipot/001 2021_SI
POT.pdf
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ANEXO 1l

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director de la Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE
NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 27/05/2021
FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:
LUGAR: Municipios de Benito Judrez, Solidaridad y Lazaro PERIODO: 17-20 de mayo de 2022

Cardenas, Quintana Roo

OBJETO DE LA COMISION:

Asistencia a la Reunién Publica de Informacién del proyecto denominado "Manifestacion de Impacto Ambiental
Modalidad Regional para el “Puente Vehicular Nichupté" que se realizard en el Municipio Benito Juérez en el
estado de Quintana Roo, asi como llevar a cabo la visita técnica a los predios de cada proyecto, a fin de corroborar
las condiciones ambientales que fueron descritas en los proyectos denominados, “Mayakoba Norte” “Mayakoba
Country Club Lotes H3, HOSA, V1", los anteriores Documentos Técnicos Unificados de Cambio de Uso de Suelo
Forestal (DTU-BR) y los proyectos “Obras de proteccion costera frente a lotes 3y 4 del desarrollo puerto aventuras”,
“Maya Monkey" y “Lahun Tiku” todos los anteriores Manifestaciones de Impacto Ambiental en su modalidad
Regional (MIA's) presentadas para su analisis y resolucién en materia de Impacto Ambiental. De manera particular,
se pondré énfasis en la superficie, ubicacién geogréfica y vegetacidn forestal que se pretenden afectar
correspondan con lo manifestado en dichos DTU s y MIA-R s de los proyectos “Mayakoba Norte” “Mayakoba
Country Club Lotes H3, HO5A, V1", “Obras de proteccidon costera frente a lotes 3 y 4 del desarrolio puerto
aventuras”, “Maya Monkey” y “Lahun Tiku", que no exista inicio de obras que hayan implicado cambio de uso del
suelo en terrenos forestales, el estado de conservacién de la vegetacion forestal que se pretende afectar,
precisando si ésta es vegetacién primaria o secundaria y si se encuentra en proceso de recuperacion, en proceso
de degradacién o en buen estado de conservacidn, asi como corroborar la preparacién, limpieza y
acondicionamiento de la unidad del buque para el hundimiento del arrecife artificial u otros materiales
contaminantes al ambiente marino que corresponda con lo manifestado en los DTU s y MIA-R’s, que no exista
inicio de obras, asi como corroborar si existen o no, especies incluidas en la NOM-059-SEMARNAT-2010, para los
dias17 al 20 de mayo de 2022.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

> Setrasladd a los sitios en el que se ubican los proyectos a fin de realizar |a visita técnica.

> Sellevd a cabo un recorrido en las dreas donde se pretende llevar a cabo cada uno de los proyectos, realizando
la evaluacién de las condiciones ambientales en que se encuentra la vegetacidon tal y como se desglosa a
continuacion.

Reunién publica de informacién "Manifestacién de Impacto Ambiental Modalidad Regional para el Puente
Vehicular Nichupté”

Se realizé el dia 18 de mayo de 2022, en el Auditorio de la Universidad Tecnoldgica de Cancin.
La reunidn publica de Informacién se realizd conforme a lo siguiente:
v" Registro de asistentes.
v Bienvenida y explicacién de la dindmica de la reunién.
v Presentacidn del proyecto por parte del promovente.
v Sesidn de preguntasy respuestas
v Receso
v
Presentaciones de ponentes previamente registrados conforme a la Convocatoria, de los cuales 2 no se
presentaron, teniendo solo 3 presentaciones.
v Elaboracion, lectura del acta circunstanciada y cerré la reunion.

pPaginaldel
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ANEXO Il

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director de la Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE

Las principales preguntas realizadas fueron enfocadas a los siguientes temas:

v No se realizé un monitoreo y estudio de aves.
v Qué cantidad de diéxido de carbono se emitira
v Como se manejard la movilidad

v El proyecto contraviene el Articulo 63 de la LGVS y la NOM-022-SEMARNAT-2003.
v Afectard més el proyecto a la laguna.
v Hay que sanear primero a la laguna.
v Cudl es el costo del proyectoy las licitaciones respetaran el proyecto ejecutivo.

Proyecto “Mayakoba Norte”

v Se llevé a cabo el recorrido en el poligono que sera sujeto al Cambio de uso de suelo en dreas forestales,
el cual corresponde a Selva Baja Subcaducifolia y vegetacién haldfita.

v Se constaté que nho se tiene ningun inicio de obra o actividad alguna, y que las especies reportadas en
cada uno de los sitios muestreados corresponden a lo manifestado en el Documento Técnico Unificado,
tales como Bursera simaruba, Caesalpinea gaumer, Casearia corymbosa,Diospyros tetrasperma, Hampea
trilobata, Metopium brownei, Lysiloma latisiliquum, Mosannona Depressa.

Proyecto “Mayakoba Country Club Lotes H3, HO5A, V1"

v Sellevé a cabo el recorrido en e] poligono que seréd sujeto al Cambio de uso de suelo en areas forestales,
el cual corresponde a Selva Mediana Subperenifolia en proceso de recuperacion.

v Se constaté gue no se tiene ningln inicio de obra o actividad alguna, y que las especies reportadas en
cada uno de los sitios muestreados corresponden a lo manifestado en el Documento Técnico Unificado,
tales como Albizia tomentosa, Bauhinia divaricata, Bauhinia jenningsij, Caesalpinia gaumeri, Coccoloba
spicata, Cordia dodecandra,Drypetes laterifiora, Ficus cotinifolia, Gliricidia sepium, Lonchocarpus rugosus,
Vitex gaumeri.

Proyecto “Obras de proteccién costera frente a lotes 3 y 4 del desarrollo puerto aventuras”

v Se llevé a cabo el recorrido en el drea marina frente a los Lotes 3 y 4 del Plano del predio del complejo
turistico Puerto Aventuras, que serd sujeto a la implementacion de obras de proteccidén costera
especfficamente un Arrecife Modular Artificial, conformado por roca regicnal, con el fin de detener la
erosién en la linea costera y restaurar la playa, mediante la construccién de 2 obras {Arrecife Sur, Arrecife
Norte}.

v Se observo un alto grado de afectacidn a la Zona por la macroalga sargazo (Sargassum spp.) que cubre
una gran extensioén.

v Se constaté que no se tiene ningln inicio de obra o actividad alguna, y que las especies reportadas en
cada uno de los sitios muestreados corresponden a lo manifestado en el Documento Técnico Unificado.

Proyecto “Maya Monkey”

Pagina 2 de
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ANEXO Il

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director de la Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE

v Se llevé a cabo el recorrido en el poligono del predio del proyecto en donde se pretende la construccidon y
operacidén de terrazas, muelle y habitaciones que serdn construidas en decks de madera de la regién
piloteados sobre la Laguna Bojdrquez, perteneciente al Sistema Lagunar Nichupté.

v Se observé que e} proyecto presenta evidente inicio de obras,las cuales previamente fueron sancionadas
por PROFEPA.

v Se corroboro que dentro del predio existe la presencia de Manglar {Rhizophora mang/e) el cual no se vera
afectado de manera directa; sin embargo las obras que se pretenden realizar podrian conllevar a su
afectacién.

Proyecto “Lahun Tiku"

v Se llevé a cabo el recorrido del poligono del predio que serd sujeto a las obras y actividades para la
lotificacién, desarrollo de obras de urbanizacion, un destacamento de la Secretaria de Marina, viviendas y
proyectos hoteleros boutique de baja densidad observando que la vegetacién a afectar pertenece a
Motorral costero y vegetacidn secundaria de matorral costero, observando especies como Thrinax
radiata, Cocos nucifera, Sesuvium portulacastrum, Sporobolus virginicus, Ernodea littorals.

v Se constato que el drea que se utilizard para el desarrollo del proyecto ha sido modificada previamente
debido al desarrollo en dicha superficie de un proyecto hotelero. Las obras que fueron construidas en
este sitio se vieron seriamente dafiadas por el paso de los huracanes por la zona, motivo por el cual
debieron ser demolidas, manteniéndose en pie solamente una bodega de materiales.

v Se constatd que no se tiene ningln inicio de obra o actividad alguna, y que las especies reportadas
corresponden a lo manifestado en ja MIA-R.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Los recorridos realizados permitieron el intercambio de impresiones entre el personal de la DGIRA y de las
promoventes, en relacién con confirmar fa informacién respecto del tipo de vegetacion y condiciones de la misma,
asl como con respecto al estado de conservacion o deterioro de los ecosistemas presentes.

Se aclararon diversas dudas en general las actividades y obras realizadas que conforman los proyectos.

CONCLUSIONES:

La visita permitid conocer de manera més clara y objetiva, las condiciones ambientales que guardan los predios de
los proyectos, el grado de conservacién o alteracién de los distintos recursos naturales existentes en los mismos y
en el SAR delimitado para el proyecto y dimensionar las distintas obras propuestas, en relacién al tamafio de los
predios. En general se confirmé gue la informacién proporcionada en los DTU y MIA's para los proyectos
corresponden a la reportada.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La salida de comision, permitié al personal técnico que evalla cada proyecto, tener més y mejores elementos de
juicio para evaluar de manera mas objetiva la viabilidad de cada uno de ellos, minimizando la posibilidad de
inconformidades o del ingreso de recursos de revisidn por la emisién de oficios resolutivos susceptibles de ser
cuestionados. Del mismo mode, se minimiza la posibilidad de que surjan protestas o movimientos sociales en
contra de la autorizacion de cada proyecto, que pueda otorgar eventualmente la SEMARNAT a través de la DGIRA.
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ANEXO Il

SEMARNAT

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director de la Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE

Guddalupe Sglvador Lépez
Subdirectora del Sector Turlstico Zona Nortey Centro
NOMBRE Y CARGO DE SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y manifiesto tener
conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso contrario,
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Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental - g

Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

Con motivo de la Asistencia a la Reunién Pdblica de informacion del Proyecto denominado vy de supervision
“Manifestaciones de Impacto Ambiental Modalidad Regional para el Puente Vehicular Nichupté” trabajos
relacionados para el proyecto denominado “Tren Maya”.

En tal razén se anexa la comprobacién de la C. Guadalupe Salvador Lépez, personal adscrito a la Direccién

General de Impacto y Riesgo Ambiental Unidad 711 quien viajé a la Ciudad de Cancin, Q. Roo del 17 al 20 de
mayo del presente afo.

Nombre RUC Importe aprobado No de proceso de la No. de solicitud de
solicitud de pago pago
Guadalupe Salvador Lopez 9448 $5,950.00 61431&, ° 18305

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

sai MEDIO AMBIENTE
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or un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica.
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Cccep. Lic. Alonso Jiménez Reyes. - Subsecretario de Regulacidn Ambiental. - Presente.
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— SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No.k 5448 1
a1 .
DleCCléN GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA ) 09/08/2022 J
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS i
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
<:I. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS ::
DOCUMENTO FECHA TIPODE CONCEPTO EURQOS | TIPODE | DOLARES | TIPODE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
4685 17/05/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00) 0 0.00, 0 637.52
B33-97604 17/05/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) 0 0.00) 0 311.00
BB-17067 17/05/2022 FACTURAS WLIMENTOS 0.00 q 0.00 .0 386.00
F-3240 18/05/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 150.00
SSUNY 59571 19/05/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 G 0.00 0 287.00
F-3365 20/05/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 K| 0.00 0 3,900.00
5153 OCA 20/05/2022 FACTURAS RLIMENTOS 0.00 il 0.00 0 278.48
ISUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 5,950.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000 5,950.00
<:II. GASTOS DE PASAJES :>
[OTAL GASTOS PASAJES | 0.09

<:III_ INFORME DE LA COMISION

D)

ASISTENCIA A LA REUNION PUBLICA DE INFORMACION DEL PROYECTO DENOMINADO "MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL MODALIDAD REGIONAL PARA EL PUENTE
EHICULAR NICHUPTE", A REALIZARSE EN ESTADO DE QUINTANA ROQ, DESCRITAS EN LOS PROYECTOS DENOMINADOS "MAYAKOBA NORTE" "MAYAKOBA COUNTRY CLUB

LOTES H3, HOSA, V1~

<jiV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

D)

MUNICIPIOS DE OTHON P. BLANCO, SOLIDARIDAD Y BENITO JUAREZ EN EL ESTADO D& QUINTANA ROOC. LA FACTURA 5153 OCA FUE MODIFICADA DEBIDO A QUE EXCEDIA EL
MONTO TOTAL AUTORIZADO.

Cv. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

D

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

BIOLOG GUADALUPE SALVADOR LOPEZ

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO zZONA

NORTE Y CENTRO




e 1 A 7 T SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SEMARNAT FOLIO No. 5443

SRR DIRECCléN GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 06/06/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS L )

Pag. 1 de 1
( I. UNIDAD RESPONSABLE )
u1 -CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental [
( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONZDO >
IL1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ IL.3.-ORIGEN México Distrito Federal
1.2-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO 14.-RFC -
( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
1l.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO lI.3.-NUMERO DE DIAS ) 1.4.-CUQTA I lLS.-IMPORTE—[
NACIONAL (CD-ESTADO) | FLINICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Benito Juarez Quintana Roo 17/05/2022  20/05/2022 3 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 5,950.00
TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TiPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 5,950.00
( IV. COMPROBACIGN DE VIATICOS OTORGADOS . )
EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 6.00 5,950.00
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 000 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 0.00
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00.
V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 5,950.00
. IV.7 NO EJERCIDO 0.00
M/.s IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 5,950.00
( V. USO DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA Y/O DPASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA ) V.6 IMPORTE DE PEAJES
Q/‘I -_MOTIVO DE LA COMISION )
SISTENCIA A'LA REUNION PUBLICA DE INFORMACION DEL PROYECTO DENOMINADO "MANIFESTACION DE IMPAGTO AMBIENTAL MODALIDAD REGIONAL PARA EL PUENTE
HICULAR NICHUPTé“, A REALIZARSE EN ESTADO DE QUINTANA ROO, DESCRITAS EN LOS PROYECTOS DENOMINADOS "MAYAKOBA NORTE" "MAYAKOBA COUNTRY CLUB
LOTES H3, HO5A, V1~

&I ._OBSERVACIONES )

ﬂumc:mos DE OTHON P. BLANCO, SOLIDARIDAD Y BENITO JUAREZ EN EL ESTADO DE QUINTANA ROD.
VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL i )
L SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO -[

GUADALUPE SALVADOR LOPEZ

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZON2
NORTE Y CENTRO
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ol N SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
- SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

< I. UNIDAD RESPONSABLE

1.1-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

< II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO :

I.1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ I1.3.-ORIGEN México Distrito Federal

I.2-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO

IL.4-RFC

( IIT. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

lil.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 11:3.-NUMERO DE DIiAS 11L.4.-CUOTA lll.5.-lMPORT:]

NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE24 HRS. AUTORIZADO -
INTERNACIONAL (CD-PAJS) DIVISA PAQUETE o

Benito Juarez Quintana Roo 17/05/2022  20/05/2022 3 1 MXN " 1.700.00 850.00  100% s,eso.oﬂ/
TOTAL DiAS: 3 1 [ EURCs 0.00 ]
DOLARES - 0.00 |
PESOS 5,950.00 |

( IV. MOTIVO DE LA COMISIGN 3

SISTENCIA A LA REUNIGN PUBLICA DE INFORMACION DEL PROYECTO DENOMINADO "MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL MODALIDAD REGIONAL PARA EL PUENTE
HICULAR NICHUPTE", A REALIZARSE EN ESTADC DE QUINTANA ROOQ, DESCRITAS EN LOS PROYECTOS DENOMINADOS "MAYAKOBA NORTE" "MAYAKOBA COUNTRY CLUB
LOTES H3, HOSA, V1",

< V. OBSERVACIONES -

EUNICIPIOS DE OTHON P. BLANCO, SOLIDARIDAD Y BENITO JUAREZ EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO.

L

JUU

< VI. INFORMACION PRESUPUESTAL

Lo antericr en el entendido gque de conformidad con & normatividad aplicable 1los servidores publicos

comisionados deberan observar, en todo momento, los principios de austeridad vy racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogacigh de los recursos gueda bajo/su Gnica y absoluta
responsabilidad y que deberd observar las disposiciones Lo ativas aplicables.
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“Forma depago . | 01- Efectivo
Método de pago | PUE- Pago en una sola exhibicion
. Moneda: . i MXN - Peso Mexicano
Datosdelcliente, i
Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENT!
RF.C: SMAS41228GU8g
Domicilio:
* Cantidad Unidad e’ Cave T
: Unidad SAT . Producto/Servicia
E48 -
1 SERVICIO  Unidadde 90111501 - Hoteles
servicio

Imparte con letra:
TRES MIL NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.

CFDI Relacionado:
Tipo Relacién: 04 - Sustitucién de los CFDI previos
CFDI Relacionado: 27B48320-6E58-458D-ABEQ-AFS7AS73BEED

F-3365

Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general

EJERCITO NACIONAL No. 223, Andhuac | Seccidn, C.P. 11320, Ciudad de México, Ciudad de México, México

Vaior
Unitario

Descuentos

" Impuestos

SERVICIO DE
HOSPEDAIE
CORRESPONDIENTE
AL PERIODO DEL 18
AL 20 DE MAYO DEL
2022

002 -IVA-

3,277.31 524.37

0.00

Subtotal
impuestos
Trasladados

1SH.
Total

1/6/2022 16:22:11

" imparte’

3,277.31

3,277.31

524.37
$8.32
3,900:00




8/6/20?2 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA 8sar

~rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor

GALLEGUIBANDA SA
DECV

Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-06-01T716:22:11

Total del CFDI : Efecto del

comprobante
$3,900.00 Ingreso

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2022-06-
01T16:22:13

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razon social del receptor

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé
Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacién

Imprimir

il




T
Formadepago 01 - Efectivo Folic - F-3240
Método de page © - PUE- Pago en una sola exhibicion Fecha 18/5/2022 21:41:47
Moneda: :

....... . ... MXN-Pesc Mexicano

Datosdelcliente .o oaon
Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RF.C: SMA941228GU8 Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general
Bomicilio: BJERCITO NACIONAL No. 223, Andhuac | Seccién, C.P. 11320, Ciudad de Méxice, Ciudad de México, México
) Cantidad Unidad : Clave. Clave Concepito / © Valor Descuentcs Impuestos
......... : ...Unidad SAT Producto/Servicia "’ Descripcion, nitarig :
E48 - CORRESPONDIENTE
. 90101501 - A lAFECHA DEL 18 002 -IVA-
.31 .00
. SERVICIO U:e':,aigige Restaurantes DEMAYO DEL2022 1293 0.0 20.69
NQOTA DE VENTA
1583

Importe con letra:
CIENTO CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.

Subtotal
Impuestos
Trasladados

1SH.
CFDt Relacionado:

Tipo Relacion: -
CFDI Relacionado:

Importe

128.31

12931

20.69
0.00
150.00




8/6/20{22 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  82say

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC.del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
AGENCIA SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
GALLEGUIBANDA SA RECURSOS NATURALES
DE CvV
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-05-18T21:41:47 2022-05- _
18T21:41:49
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$150.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




recemicor [ Folio iscal:
Nombre emisor: OPERADORA HOTELERA TURISTICA CARIBE No. de serie del CSD:

NA SADE Ccv Serie: . A
Folio: 4685 Cédigo postal, fecha y hora de 77500 2022-05-26 11:20:39
RFC receptor: SMA841228GU8 emisién:
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y Efecto de comprobante: Ingreso
RECURS OS NATURALES Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales
Uso CFDI: Gastos en general
Conceptos
Clave def p{oflucto No. identificacién ‘ Cantidad " || CIaYe de Unidad Valor unitaric’ Importe - Descuente " No. de pedimento No. de'cuenta predial
¥lo.servicio: X 2 s : unidad . ' o 3
90111800 1 E48 549.58 549.58
e . Tipo Tasao
Descripeidn - | HOSPEDAJE 17 DE MAYO 2022 Impuesto Tipo Base Factor  Cuota Importe
: VA Traslado 548.58 Tasa 16.0000% 87.93
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 549.58
: S Impuestos Trasladados VA 16.0000% $87.93
F d : Tarjeta d dit
o‘rma e pago arjeta de crédito o Type your textrotal § 637.51
Método de pago: Pago en una sola exhibicion

Condiciones de pago: UNA SOLA EXHIBICION

Complemento de Impuestos locales (V1.0):

'Ménto total rétenidoe: |
16.49
- impuesto Local Retenido -1 | Tasa deRetencién Importe
1SH 3.00 % 16.49

Pagina 1 de 1

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




8/6/2022 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. HACIENDA  g3sar

~ rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor

] OPERADORA HOTELERA

TURISTICA CARIBENA SA DE CV

Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-05-26T11:20:39

Total del CFDI Efecto del comprobante

$637.51 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2022-05-
26T11:36:50

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
-NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1"




RFC emisor: I Folio fiscal:
Nombre emisor: OPERADORA HOTELERA TURISTICA CARIBE No. de serie del CSD: )

NA SADE CV Serie: A
Folio: 4686 Cédigo postal, fecha y hora de 77500 2022-05-26 11:39:47
RFC receptor: SMA941228GU8 emisién:
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y Efecto de comprobante: Ingreso
RECURS OS NATURALES Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales
Uso CFDI: Gastos en general
Conceptos
Clave del p x:o?'ucto No.identificacion Cantidad Cla\.le de ! Unidad. Valor unitaric importe Descuento  No.de pedimente |No. de cuenta predial
vlo servicio , X . - “unidad : . A
90111800 1 £48 172.27 172.27
' o Tipo Tasao
Descripcisn | HOSPEDAJE 17 DE MAYO 2022 Impuesto Tipo Base Factor  Cuota Importe
- VA Traslado 17227 Tasa  16.0000% 27.56
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $172.27
. : Impuestos Trasladados VA 16.0000% $27.56
Forma de pago: Efectivo
pag Total $199.83

Método de pago: Pago en una sola exhibicién
Condiciones de pago:  UNA SOLA EXHIBICION

Complemento de Impuestos locales (V1.0):

.- Maonto total retenido:
5.17
Impuesto Local Retenido o Tasa de Retencién ! Importe
ISH 3.00 % 5.17

Sello digi

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Péagina 1 de 1




8/6/20{22 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del

emisor receptor receptor
I OPERADORA HOTELERA SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO
TURISTICA CARIBENA SA DE CV : AMBIENTE Y RECURSOS
’ NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion
‘ . SAT
2022-05-26T11:39:47 2022-05- I
26T11:42:54
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$199.83 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

171




SERVICIOS AEROPORTUARIOS GOURMET, S.A. DE C.V.
I

Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales
Domicilio Fiscal: Acapulco 47 - B Roma Norte, Cuauhtémoc, Ciudad de México C.P:06700

LUGAR 1z EXPEDICION: 15620 - Ciudad de México MONEDA: MXN - Peso Mexicano

FOLIO FISCAL (UUID) N. SERIE CSD DEL EMISOR METODO DE PAGO FECHA DE EMISION SE?:}E(-)F;OELIO
N. SERIE CSD DEL SAT FORMA DE PAGO FECHA DE CERTIFICACION | o\ ooor ANTE
Pago en una sola exhibicion 17/05/2022 09:37:22 B33-97604
Efectivo 17/05/2022 09:40:33 Ingreso
RECEPTOR
R.F.C.: SMAS41228GUS USO CFDI: Gastos en general
NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION: AV. EJERCITO NACIONAL 223, COL. ANAHUAC | SECCION, DELEG. MIGUEL HIDALGO, CP.
11320, CIUDAD DE MEXICO
ENTIDAD ' UNIDAD DESCRIPCION l TASA IVA l IVA P. UNITARIO IMPORTE
1 E48-Unidad 90101500 - CONSUMO SEGUN TICKET # 25224 16.00 . $4290 $268.10 $268.10
de servicio
SUBTOTAL $ 268.10
IVA 16% $ 42.90
TOTAL $ 311.00

INFORMACION ADICIONAL
1/3

IMPORTE CON LETRAS

TRESCIENTOS ONCE PESOS 00/100 M.N.

CADF ORIGINAL DEL COI

Pagina 1 de 1

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




. 8/6/2022 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA - §8sar

ificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del

emisor receptor receptor
— SERVICIOS AEROPORTUARIOS  SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
GOURMET, S.AA.DEC.V. AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
. SAT
2022-05-17T09:37:29 2022-05- _
17709:40:33
Total~ del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$311.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

"




'm3 de pago 28 - Tarjeta de débito Folio BB-17067
tode de page PUE - Pago en una sola exhibicidn Fechs 17/5/2022 23:59:08
snedat MXN - Peso Mexicano

Oatos del cliente

Cliente: SECRETARIA’DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RF.C: SMAS41228GU8 Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general
Domicilio: AV EJERCITO NACIONAL No. 223, Andhuac, C.P. 11320, Ciudad de México, Ciudad de México, México
Cantidad Unidad Clave Unidad Clave Concapto / Vzlor Dascuznios Impuestos Impoirte
SAT Producto/Servicio Ooescrincidn Unitarie
£48 -
N 90101501 - CONSUMO DE 002 -1VA-
1.00 SERVICIO Umda'd'de Restaurantes AUMENTOS 332,76 0.00 53.24 332.76
servicio
importe con letra:
TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 007100 M.N. Subtotal 332.76
Impuestes Trasladodos 53.24
Tom 386.00

CFDI Relacionado:
Tipo Relacion: -
CFDI Relacionado:




8/6/202'2 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  g8sar

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ OPERADORA LA ’ SMAQ41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
PARRILLA SA DE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-05-17T23:59:08  2022-05- I
17723:59:13
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante ’
$386.00 ' Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




Folio y Serie : 5153 OCA

Tipo de Comprobante : | - Ingreso

Régimen Fiscal : 601 - General de Ley Personas Morales
Lugar Expedicién : 77500
Fecha Expedicién : 2022-05-20T20:15:10

i Emisor i L T e . Receptor
| RFC:SMA941228GU8

Nombre o Razén Social : : Nombre : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
- RESTACARIBE S DE RL DE CV ' RECURSOS NATURALES
) ’ ' Domicilio Fiscal :

Domicilio Fiscal : - AV. EJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAC | SECCION
. STA. TERESA 1313 Entre PASEO DEL PEDREGAL y - 11320 Ciudad de México México
. PRADERA JARDINES DEL PEDREGAL 01900 Ciudad de - Uso CFDI : GO3 - Gastos en general

‘ | " Expedido en

- EL OASIS
. AV. YAXCHILAN LOTE 3 Entre CALLE BACALAR y CALLE KABAH SMZA 17 77500 Quintana Rooc México
| B £ | | CFDI Relacionados B

Tioo de Relacién e . 04 - Sustitucién de los CFDI previos
Sugp . 81E3ABBD-FAGE-4E91-97CF-9C7C125AEA33

o e Clave " L L e
. fodServ. - No ldent. . Cantidad- Unidad.. -Descripcion SN Valor Unitario ;.. Descuento - . Importe
90101501 1.00000 E48 Consumo de Alimentos y Bebidas $598.84 $0.00 $598.84

CONSUMO 18/05/2022
Impuesto Trasladado
002 IVA - $95.82

SubTotal : $598.84

IVA : $95.82
Total : $694.66

Pagina 1 de 1




8/6/2022 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  Esar

~ rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor -

_ RESTACARIBE S DE

RL DE CV

Folio fiscal Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$694.66 Ingreso

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

2022-05-20T20:15:10

RFC del Nombre o razén social del receptor

receptor

SMAQ41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico

certificacion
SAT

20T20:17:55

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1171




Startiucks Doffes Carr. Cancun OT -
Evpedidy en:
Carr. Frace 100 101 del HdIU
18 Eo{-@x d (123 \) H M z., 1 E‘I i ‘16
C.P. 77506 Mpio Benito Juare
Cancun, Quintana Roo

1013 Angelica

Chk 1982 219820735 Gst O
tay19'22 07:3544

Lo 1 )
1 G0 Formo atte Pavo 96.00
Panint Pavo )
Blister Chipotle
G0 Latte
&0 Sfut Espresso B -
(0 Destactosada £ 1G.00
GO S/Crema Bat £
G0 POT-Calie Normal
00 Combo Latte Pavo 96.00
Panini Pavo
BllSM“ Chipot le
G0 Latte
G ‘%hut Egpr es 50 E o
&0 Deslactosada $$ 10.00
G S/Cr era Bat £
G0 POT-Calie Normal

1 Hatsu Lila 75,00
Efentivo 503.00
Total $ 287,00
Pagado $ 267.00
Chance Due 216.00
——————————— 1013 Chieck Closed---=---~-

———————————— 1027 07 3R~
- Ouscientos . chenta v siete peso
5,00/100 MW

L.VA INCLOTOO




SSUNY 59571

CAFE SIRENA, S.DER.L. DE C.V. SUCURSAL: 38489

TICKET: 219820735

F— FECHA DE EMISION: 24/05/2022 05:09:54 p. m.
601 - General de Ley Personas Morales LUGAR DE EMISl()N: 77506
USO CFDI  GO03 - Gastos en general TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMAS41228GUS8
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA % MONTO PRECIO TOTAL
’ ¢ : UNITARIO
E48-
1 90101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Senvicio U”é‘iad 16 39.59 $247.41 $247.41
servicio

FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

$247.41

i JSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 MXN
$39.59
CONSUMO DEL DiA 19/05/2022 $287.00




§/6/2022 ' Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

HACIENDA - sar

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

I CAFE SIRENA, S. DE

R.L.DEC.V.
Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del
comprobante
'$287.00 Ingreso

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razon social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT

24T17:10:00

Estado CFDI Estatus de cancelacion

Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

BT
l"'J,:IlJ DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO i}
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nactonal knancera
Unidad Administrativa ’ 711 l Direccin General de Impacto y Riesgo Ambiental I FECHA (DD/MM/AAAAﬂ -
Folio del Proceso en SICOP | 140573 [ 23/082022 |

[
P

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

1. No. Proveedor I

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

|

2. No. Documento I A-24237 1 Némero de factura o recibo 15 caracteres maximo
3. Fecha Emisién 17/05/2022 ) Fecha recepcion de la factura dd/mm/azaa en la
Secretaria

)i Fecha Vencimiento

|
5 o | -
|

6. Monto Documento

7. Tipo de Factoraje I X
8. Referencia l

9. Campo Adicional 1* ‘ 7
. [10.  Campo Adicional 2* l T Campos requeridos por NAFIN

T Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
7 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin

11,7049 Caracteres de edicién, excepto el punto decimal

N = Normal

Para referencias 50 caracteres maximo

Campos requeridos por NAFIN

Iil. Campo Adicional 3* l Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

12. Campo Adicional 4* l
13- Folio UUID ** ‘ _ Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
14.  Fecha Entrega 17/05/2022 servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

n . D Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una
5. Tipo Compra L=Licitacion, I=Invitacién 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000) ldentificacién aplicacién del gasto
16. Clave Presupuestaria 3000 ng‘]igo(_)( - ) P £

Corresponde al plazo maximo que deberd transcurrir

entre la recepcion del bien o servicio respectivo vy la =
17. Periodo 3 obtencién por parte de Iz Dependencia o Entidad de los §
documentos originales compfobatorios  del gasto
realizado. ‘
NCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON - MTRO. ALEJANDRO PEREZ'HERWANDEZ
O DE LA DGIRA 4 DIRECTOR GENERAL DEIMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

il }QMBREYCARGO NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridoes por NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN
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zsi como an lo relative = los servidores oUklicos sutorizacos de s unicad

edministrativa desciitos en o numerai 372 de ‘zs Esnecificacionas Técnicas dei Contrate DGRMIS-DLC-

Modificater’o, correspondiente a2 la prestacion dei "SERVICIC TE
EMISICN DE PASAJES AERECS NACIONALES E INTERNACIONALES PAZA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
) d

MARNAT" que celedraron ia SEMARNAT v 'a emprasa Turismmc Pzl ¢ CV., manifiesto ~

/
S

E o) .
conformicdad en la orestacidn el servicic con e folic de servicio PA-AD-170/2022-71, recisido Dor 2
El

SEMARNAT =

100, v, cuye detalle v sodorte documental oars en los archivos de esta Unidad

Responszhiz.

. s&Malc gue NO se anlicaron deduccionss sor ‘ncumziimiento darcis! o ceficiente en la entrega o

o)

FOor 10 antes senzlado. orevia verificacidn realizacs sara 2 precedencia de pago del servicio sefsiscs - =

cocumentacion:

e Factura No. A-24237(formartos pdfy xmi impresos), de fecha 17 de mayo de 2022 .~
© dela verificacién del CFDI en el SAT Impresicn

® Solicitud de emisidn de posajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administrocién del

Contrato (en copio)

© Oficio de Aviso de Comisidn{en copia)




Kcardo
QY’@S
Ar{n _de Mﬁ ﬁ@ﬂ

OR O L4 REVOLS chcw MERA NA

TTANG AAPATA

e [Hoja de Verificacion(en copia)

e Jtinerario

ATENTAMENTE

Elfla servidor phblics Aldtorizador £l aAdministradoria} del

(Blanca Arell i—iamsquev Mtro. Alejandro Pérez Julio César Marguez Mejia
\\“\rﬁsmgﬁw .7 rerndndez Director de Control del Gasto
Jefa de%&@ra Administrativa = ctor General v Servicios Administratives

4
{

Reyna Adels Bernal Guzman
Subdirectora de Control
Presupuesial

Arisbet Guerrero Cerdn
Jefa de Departamento de
YVentanilla Unica




. - UNIDAD DE ADMINISTRACION v FINANZAS
MEDEOAMBIEN TE EOG Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

Direccion de Control del Castoy Servicios Administrativos

ANEXO 2
‘SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS”
CONTRATO No.:

DGPMIS-DAC-DCGSA—OO2/2022
Proveedor:  Turismo Palo Ver

FECHA: vie 13-may-2022

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-170/2022-7T)

R T T 2 1 i B i T
R B AR b N'm i1 g ::’y‘f",'v]'
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental
T T Y AR T T R T R TN PV P M
S 1 BATe s TEEL BASR R

GUADALUPE SALVADOR LOPEZ ]

e T
TEL+EXT: I |
meCTORADELSECTORTURISTICOZONANORTEYCﬁ] No.RUC: | 9448 /

: T e : T SR e T U B B B ELE
TPoDEVUELD: [ REDONDO | NacionaL INTERNACIONAL: D
ORIGEN: DESTING: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
A
DA [:} CIUDAD DE MEX!COj CANCUN 17-MAYO-2022 /’;AEROMEXICO 08:00:00
REGRESO CANCUN CIUDAD DE MEXICO 20-MAYO-2022 /’ AEROMEXICO 18:14:00

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: L

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vagio)

SERVACION

i

KRNLLILS

MTRO. ALEJANDRO PEREZ HERNANDEZ

r

“De conformidad.con los servidores pUblicos autorizados, firma el Titular de
Unidad Responsable, y. en el caso de la Oficina del C. Secretarip.
Subsecretarias o Unidad de Administracion Yy Finanzas, firmaran los
Coordinadores Administrativos.

-

R ¢

g ¢
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PENAS CONVENCIONALES

ACCIONES
Solicitud de RESERVA de |a unidad administrativa
Respuesta de| proveedor

Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora
CUMPLIO

ACCIONES

Solicitud de COMPRA de ia unidad administrativa
Respuesta del proveedor

Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora
CUMPLIO

ANEXD £

HOJA DE VERIFICACION

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccidn General de Recursos Materiales, Inmuebles v Servicios

FECHA:

Folio de servicio:

13-05-2022

PA-AD-170/2022-711

NACIONAL INTERNACIONAL

FECHA HORA FECHA HORA
12-mayo-2022 T1:00 a.m.
12-mayo-2022 170 a.m.

Si/NO SI/NO

FECHA HORA FECHA HORA
13-mayo-2022 M40 a.m.
13-mayo-2022 12:00 p.m.

SI/NO SI/NO

DEDUCTIVAS
—

i

UEZ ARAGON

SER-AREA ADMINISTRATIVA

i

-



IL1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE v RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL

DE ADMINISTRACIGN ¥ pE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE

COMISION CON PAGO pE VIATICOS

H.3.~éRIGEN México Distrito Federal

.2-CARGO  suspIRECTORA DEL sECTOR TURISTICO ZONA NORTE ¥ cenTRO

NACIONAL (CD~ESTADO)‘
INTERNACIONAL (CD-PAJS)

Benito Juarez

~0 anterior en el entendido
comisionados deberan observar,
de los recursos publicos federa
responsabilidad

L5 -IMPORTE

POR DIiA  MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
DIvVISA

que de conformidad con /lla normatividad aplicable

en todo momento, los Princigios de a
les; por lo que la ercgacigh de los re

1



Agente: German Bay Arellano

Mexico City - Cancun
AM 508  SALIDA:

CF# SVUKHH Mexico City Juarez Intl, Mexico C:ty (MEX)
Confirmado  Martes 17 Mayo 2022, 08:00 |
Terminal 2

LLEGADA:

Cancun International Airport, Cancun (CUN)
Martes 17 Mayo 2022, 10:18
Terminal 4

Duracién: 2h 18m Clase: Economy/Coach Discounted (i (M) Equipo: Boeing 737
Aeromexico Qperada por: Aeromexico Parada: 0 Equ:page Permitido: N/A
Asiento: 23C, 23D, 24D

Asrolinea:

AM 551 SALIDA: LLEGADA:
CF# SVUKHH  Cancun International Airport, Cancun (CUN) Mexico City Juarez Intl, Mexico City (MEX)
Confirmado  Viernes 20 Mayo 2022, 18: 14 Viernes 20 Mayo 2022, 20:50
Terminal 4 Terminal 2 ;;3
Duracién: 2h 36m Clase: Economy/Coach Discounted {3 Equupﬁ Soeing 737 Aerplinsa: )
Aeromexico Operado por: Asromexico Parada: 0 Equipaje Permitido: N/A

Aslente: 26C, 26D, 27D

Tarifa aérea

Adulte  Mexico City-Cancun, Cancun-Mexico City
Salvador Lopez, Guadalupe Mr - AM 139397257 0183
Total: $11,790.49 MXN e
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_A-24237 .
Fecha y hora de emisién:

Nombre: T RDE 17/05/2022 12:56:49 ppM
RFC:

Emisor

Fecha y hora de certificacién:

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales | 17/05/2022 2:56:50 PM

Codigo postal de expedicign:
83000

Domicilic:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN

ALBERTO No. 5/N Col. Centro 83000 Hermosillo,
Sonora. México.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUS

Use CFDI: GO03 Gastos en general

Domicilio fiscal: 11320

Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales :
Domicilic completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 col. Anahuac1 .
Seccién 11320, Ciudad de México. México.

Leyenda:
Exportacién: No aplica
e y — - ; E
| Sam : Brzerineiin - o Bl imEesi | Bres Rlnipontes
TRAMO:MEX-CUN-MEX / PASAJERO:SALVADOR
LOPEZ GUADALUPE / AEROMEXICO NO. DE
E48/ BOLETO: 1393972570183 /NO. DE
1.00  Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS-DAC—DCGSA-002/2022/ Si objeto de impuesto $13,082.48 $13,082.48
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-170/2022-711
IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe:
$0.419.39  $1,507.10
E48/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
1.00  Unidad de 9012612580020/ 0s ’ No objeto de impuesto $864.00 $864.00
servicio ’
— i :
CE MIL SETECIENTOS NOVENTA MXN 49/100 ) Lo Subtotal: : $13,946._48 :
ruima de pagos 99 Por definir | Descuentos: U1 43,663.09 ¢
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido oo S . waa
Tipo de comprobante: I Ingreso } WA 10..@6— Z3 R ‘ $1.507.10
Condiciones de pago: ‘ TOTAL: : $11'790.49 :
Moneda: MXN Peso ' ‘
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<1722 10:10

“ferificacion de Comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$11,790.49

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén
social del emisor

TURISMO PALO
VERDE

Fecha de expedicién

2022-05-17T12:56:49

Efecto del
comprobante

Ingreso

https‘.//veriﬁcacfdi.facturae!ectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2022-05-
17T14:56:50

Estado CFDI

Vigente /

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacién

Imprimir

171
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